
О внесении изменения в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани от 30.11.2023 №3768 

«Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по выдаче  

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»  

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением Исполнительного 

комитета г.Казани от 25.02.2011 №782 «О порядке разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

органами Исполнительного комитета г.Казани», в целях обеспечения открытости 

деятельности органов Исполнительного комитета г.Казани постановляю: 

1. Внести в приложение к постановлению Исполнительного комитета

г.Казани от 30.11.2023 №3768 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию» изменение, дополнив подпункт «8)» пункта 2.5.1 словами «, за 

исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в 

отношении которого в соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 

№509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов 

недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» государственный кадастровый учет и (или) 

государственная регистрация прав не осуществляются». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

Документ создан в электронной форме. № 2550 от 18.06.2024. Исполнитель: Мингулова С.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 11.06.2024 11:31

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 18.06.2024 №2550

https://internet.garant.ru/#/document/407917785/entry/0
http://www.docskzn.ru/
http://www.kzn.ru/


2 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

А.Р.Нигматзянова. 

Руководитель           Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 2550 от 18.06.2024. Исполнитель: Мингулова С.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 11.06.2024 11:31


